Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 41имени А.Е. Бойченко

муниципального образования Каневской район

Приказ

 «_27_»__октября__ 2025                                                                       №_279__

х.Большие  Челбасы

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся МБОУ ООШ № 41

          В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать координационный совет по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся МБОУ ООШ № 41 и

утвердить его состав согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ ООШ № 41 на 2025-

2026 учебный год согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Назначить Харлашкину Н.А. заместителя директора, ответственным

лицом за вопросы формирования функциональной грамотности

обучающихся МБОУ ООШ № 41.

4. Харлашкина Н.А.:

4.1 Разместить план мероприятий направленный на формирование и

оценку функциональной грамотности на сайте ОО до 30.10.2025г.

4.2 Обеспечить контроль по использованию федерального банка

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся.

5. Контроль за использованием данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ ООШ № 41                                             В.И. Харлашкин

Приложение 1

Утвержден

приказом МБОУ ООШ № 41

от__27.10.2025г._№__279_

СОСТАВ

координационного совета по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся МБОУ ООШ № 41

Харлашкин                                              - директор МБОУ ООШ № 41

Владимир Иванович

Харлашкина                                            -  заместитель директора

Наталья Алексеевна

Члены координационного совета

Еленецкая                                                - заместитель директора

Елена Ивановна

Сорокина                                                  - учитель математики

Оксана Александровна

Лютина                                                      - учитель русского языка и

Ольга Алексеевна                                     литературы

Директор МБОУ ООШ № 41                                         В.И. Харлашкин